
Protokół Nr 31/2021 
 
 

z posiedzenia Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Środowiska 
w dniu  23 lutego 2021 r. 

 
 
Przewodniczył Wojciech Smolnik-Przewodniczący Komisji. 
 
 
                        Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Przyjęcie sprawozdania z pracy Komisji za 2020 rok. 
3. Przyjęcie planu pracy Komisji na 2021 rok 
4. Wolne wnioski.  
5. Zamknięcie posiedzenia.  

 
 
Ad.1. 
Przewodniczący Komisji – radny Wojciech Smolnik - przywitał wszystkich zebranych 
radnych na dzisiejszym posiedzeniu. Następnie Przewodniczący przedstawił porządek 
posiedzenia, który jednogłośnie został przyjęty. W posiedzeniu uczestniczyło 8 radnych.  
 
 
Ad.2. 
Przewodniczący Komisji przedstawił radnym sprawozdanie z działalności Komisji Zdrowia, 
Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Środowiska za rok 2020. Radni nie wnieśli uwag do 
sprawozdania. Sprawozdanie zostało przyjęte w głosowaniu, 6 głosami za, 1 radny wstrzymał 
się od głosu. 
 
 
Ad.3. 
Przewodniczący Komisji przeszedł do kolejnego punktu z porządku obrad, opracowania planu 
pracy na 2021 r.  
 
Zaproponowano następujący plan pracy dla komisji na rok 2021: 
 

 
1. Stacjonarna Opieka Medyczna w Powiecie Kluczborskim. 

a. bieżące problemy i potrzeby 
b. Wstępna informacja Zarządu Powiatu w Kluczborku na temat planów na 2021 

rok – marzec 2021r.  
2. Powiatowy Zespół Zarządzania Kryzysowego w Kluczborku – struktura, zadania, 

kompetencje, wyposażenie – kwiecień 2021r.   
3. Analiza stanu bezpieczeństwa Powiatu Kluczborskiego w kontekście działań 

Komendy Powiatowej Policji w Kluczborku. Bezpieczeństwo Powiatu 
Kluczborskiego w zakresie kompetencji Komendy Powiatowej Państwowej Straży 
Pożarnej w Kluczborku. Analiza stanu sanitarnego Powiatu Kluczborskiego – analiza 
sprawozdań z działalności w 2020 roku. Bieżące problemy i potrzeby, stan i struktura 
zatrudnienia, wyposażenie – maj 2021r. 

 



4. Analiza funkcjonowania Wydziału Zarządzania Drogami Starostwa Powiatowego                      
w Kluczborku, z uwzględnieniem stanu dróg powiatowych – analiza stanu i struktur 
zatrudnienia, sytuacji finansowej, wyposażenia, bieżące problemy i potrzeby – 
czerwiec 2021r. 

5. Analiza sytuacji finansowej  Powiatowego Centrum Zdrowia w Kluczborku – 
rozliczenie realizacji kontraktu szpitala za 2020 rok oraz program rzeczowo-
finansowy na 2021 rok – sierpień 2020r. 

6. Informacja o realizacji budżetu Powiatu Kluczborskiego za I półrocze 2021 roku – ze 
szczególnym uwzględnieniem zakresu działalności Komisji – wrzesień 2021r. 

7. Analiza działań Powiatu Kluczborskiego na rzecz ochrony środowiska – posiedzenie 
wspólne z Komisją Budżetu i Rolnictwa (propozycja) – informacja na temat realizacji 
Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Kluczborskiego na lata 2017-2020 z 
perspektywą na lata 2021-2024, informacja o działalności spółek wodnych, działania 
na rzecz ochrony powietrza (emisja pyłów) – październik 2021r. 

8. Analiza i zaopiniowanie projektu budżetu Powiatu Kluczborskiego na 2022 rok. 
Podsumowanie pracy Komisji w 2021 roku oraz przygotowanie planu pracy Komisji 
na 2022 rok – grudzień 2021r. 

 
Plan pracy Komisji jest dokumentem otwartym, kolejność posiedzeń tematycznych może 
ulegać zmianom, w zależności od aktualnych potrzeb i sytuacji, mogą być także dodawane 
nowe zagadnienia. Na posiedzeniach Komisji będą także omawiane materiały na najbliższą 
sesję Rady Powiatu w Kluczborku, a także inne tematy znajdujące się w zakresie kompetencji 
Komisji. W sytuacjach szczególnych mogą być zwoływane nadzwyczajne posiedzenia 
Komisji. 
 
Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie proponowany plan pracy na rok 2021.  
Plan Pracy Komisji został przyjęty jednogłośnie. 
 
Ad.4.  
Głos zabrał Pan Starosta Mirosław Birecki, który poinformował radnych o aktualnej sytuacji 
PCZ S.A. w Kluczborku. W poprzedni poniedziałek miała miejsce sytuacja, że jeden  
z lekarzy z oddziału wewnętrznego poinformował, że nie stawi się do pracy. W następstwie 
tej decyzji oddział musiał zostać zawieszony, z uwagi na brak pełnego zabezpieczenia 
lekarzy. Na oddziale znajdowało się ponad 30 pacjentów, którzy musieli zostać 
przetransportowani do innych jednostek. Z tym lekarzem w dniu dzisiejszym została 
rozwiązana umowa o pracę. Obecnie na oddziale został 1 lekarz i trwają poszukiwania nowej 
obsady. Dopóki nie będzie pełnej obsady lekarskiej, tj. 3 lekarzy, plus lekarze dyżurujący  
działalność oddziału nie zostanie wznowiona. Istnieje też możliwość ściągnięcia lekarzy ze 
Wschodu, bo procedura, by mogli pracować w Polsce została uproszczona. Obecnie trwają 
rozmowy z lekarzami Jeśli chodzi o pozostałe oddziały, to działają normalnie. Na dniach 
zostanie podpisana umowa z Marszałkiem Województwa Opolskiego w sprawie środków na 
budowę łącznika. Wstępny koszt budowy łącznika, samego szkieletu to koszt ok. 1,2 mln zł. 
Reszta kwoty to wyposażenie i dostosowanie budynku. Do końca lutego mają być też znane 
propozycje zmian sieci szpitali i zmian właścicielskich. Dzięki lepszej sytuacji finansowej 
Powiat może wspierać finansowo PCZ S.A. Niedawno zostało przekazane do szpitala 200 tys. 
zł, a Gmina Kluczbork 500 tys. zł. Strata szpitala za rok 2020 będzie w granicach 1,5 – 2 mln 
zł.  
 
 
 

 



Ad.5 
Przewodniczący obrad w związku z wyczerpaniem porządku obrad podziękował wszystkim 
za udział w dzisiejszym posiedzeniu i zamknął posiedzenie Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa 
Publicznego i Ochrony Środowiska Rady Powiatu  w Kluczborku. 
Na tym protokół zakończono. 
 
 
 
 

                                             
Przewodniczący Komisji Zdrowia, 

Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony 
Środowiska 

                                                                                Wojciech Smolnik 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Protokołowała: 
Małgorzata Gulanowska 
 

 


